46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219 Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Portaria: 8033/2022 Objetivo: Realizar visita institucional na Regional de
Tucuruí para tratar sobre fluxos administrativos e conformidade processual.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino:
TUCURUÍ/PA Servidor: 5961065/ NAILA ADRIENE RODRIGUES DE MORAES
(COORDENADOR (A) DO CONTROLE INTERNO) / 5,5 DIÁRIAS / 12/12/2022 a
17/12/2022.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 887646

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 8014/2022 - ADEPARÁ,
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria de Férias de agosto de 2022, Nº 4464 de 28 de ju-
lho de 2022, publicada no DOE 35062 de 29 de julho de 2022, o servidor
abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO DIAS

51855617/2 ROBSON DE JESUS PICANCO DA
COSTA 2021/2022 01/08/22 A 30/08/22 30

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, em exercício
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 887715
PORTARIA Nº 8036/2022 - ADEPARÁ,

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º e Art. 75 e 76
da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o período de férias do(a) servi-
dor(a) APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO, matrícula 5869170/5, referen-
te ao exercício: 2020/2021, de 05/12/22 a 03/01/23, publicado no DOE
35205 DE 01/12/22 de 01/12/22 para 16/12/22 a 14/01/23,(30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, em exercicio
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 887721
PORTARIA Nº 8037/2022 - ADEPARÁ,

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:

PAE MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO DIAS

20221537810 54186753/1 ANTONIO NELSON DA CONCEI-
ÇÃO COSTA 2020/2021 22/12/22 A 21/01/23 30

20221563498 57191840/1 JONATHAS DE OLIVEIRA
BARRADA 2021/2022 15/12/22 A 13/01/23 30

20221554890 6403360/1 JOAO PAULO DOS SANTOS 2021/2022 01/12/22 A 30/12/22 30

EXCLUIR da Portaria de Férias de DEZEMBRO de 2022, Nº 7725 de 30 de
NOVEMBRO de 2022, publicada no DOE 35205 de 01 de DEZEMBRO de
2022 dos servidores abaixo:
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, em exercicio
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 887730

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 042/2022
Data da assinatura: 14/12/2022
Vigência: O presente Contrato vigorará até 30 de Março de 2023, contando
da data de sua publicação, podendo ser prorrogado mediante se assim as
partes acordarem, tendo validade e eficácia legal após a publicação no
Diário Oficial do Estado do Pará.
Objeto: O presente instrumento contratual tem como objeto a contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Auditoria do Balan-
ço Patrimonial e demais Demonstrações Contábeis referentes ao exercício
a ser encerrado em 31 de dezembro de 2022.
Dotação Orçamentária:
Programa:1297-Manutenção de Gestão
PI: 4120008338C-Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento de Despesa:: 339035 – Serviço de Consultoria
Fonte: 01-500-0000-01 – Tesouro do Estado
VALOR GLOBAL: R$ 14.890,00(Quatorze mil, oitocentos e noventa reais)
Contratada: EMPRESA AUDIMEC AUDITORES INDEPENDENTES S/S
ENDEREÇO: Av. Gov. Agamenon Magalhães, nº 2615-15º andar, Recife-PE,
CEP. 50050-290
ORDENADOR: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

Protocolo: 887882
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº041/2022

Data de Assinatura: 07/12/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
do contrato de locação nº 041/2022, pelo período de 12 (doze) meses a
contar de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, de imóvel
onde funciona o Esloc da Emater-Pa no município de Pau D’ Arco-Pa.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 1491 - Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura.
Projeto/Atividade: 8711C - Prestação de Serviço de Assistência Técnica e
Extensão Rural
PI: 2070008711C
Elemento de despesa: 339036 - Serviço de Terceiros Pessoa Física
Fonte de recurso: 01-500-0000-01 - Tesouro do Estado.
Valor: R$ 1.000,00 (Um mil reais)
Locador: DALVA DA LUZ BRITO
Ordenador: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 887714

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

DE IMÓVEL Nº005/2020
Data de Assinatura:  07/12/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
do Contrato de Locação № 005/2020, pelo período de 12 (doze) meses
a contar de 01 de Janeiro 2023 á 31 de Dezembro de 2023, referente ao
imóvel do Escritório Local da EMATER-PARÁ, Centro, no Município de Bra-
gança – PA
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura.
Projeto/atividade: 8711C – Prestação de Serviço de Assistência Técnica e
Extensão Rural.
P.I./: 2070008711C
Fonte de recurso: 01.500.0000.01 – Tesouro
Elemento de despesa: 339039 – Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica.
Município: Bragança (Obras Sociais).
Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
Locador: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANÇA
Ordenador: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO

Protocolo: 887908
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

 DE IMÓVEL Nº010/2019
Data de Assinatura:  14/12/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
do Contrato de Locação № 010/2019, pelo período de 12 (doze) meses
a contar de 01 de Janeiro 2023 á 31 de Dezembro de 2023, referente ao
imóvel do Escritório Local da EMATER-PARÁ, Centro, no Município de Au-
rora do Pará – PA
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura.
Projeto/atividade: 8711C – Prestação de Serviço de
Assistência Técnica e Extensão Rural.
P.I./: 2070008711C
Fonte de recurso: 01.500.0000.01 – Tesouro
Elemento de despesa: 339036 – Serviço de Terceiros Pessoa Física
Valor: R$ 500,00 (quinhentos reais)
Locador: JOSÉ NUNES MARQUES
Ordenador: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO

Protocolo: 888107